RESULTADO DE LA SUBASTA PUBLICA DE CERTIFICADOS BURSATILES DE CORTO PLAZO REALIZADA POR

Comision Federal de Electricidad

COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD

CON BASE EN EL PROGRAMA REVOLVENTE DE CERTIFICADOS BURSATILES ESTABLECIDO POR COMISION FEDERAL DE
ELECTRICIDAD SE INFORMA QUE EL DIA 24 DE SEPTIEMBRE DE 2025 SE REALIZO UN PROCESO DE SUBASTA DE CERTIFICADOS

BURSATILES CON LOS SIGUIENTES RESULTADOS:

MONTO COLOCADO:

NUMERO DE TITULOS COLOCADOS:

CLAVE DE PIZARRA:

TASA DE RENDIMIENTO MAXIMA ASIGNADA:
TASA DE RENDIMIENTO MiNIMA ASIGNADA:
TASA DE RENDIMIENTO PONDERADA:

TASA DE DESCUENTO PONDERADA ASIGNADA:
FECHA DE EMISION:

PLAZO:

FECHA DE VENCIMIENTO:

$ 130.918.800.00 (Ciento treinta millones novecientos dieciocho mil ochocientos 00/100 M.N.)
’ ’ -
1.309.188.00 (Un millén trescientos nueve mil ciento ochenta y ocho ) de titulos
I b -

CFE 11225

8.29 %

7.80 %

8.17 %

8.02 %

25 de septiembre de 2025
84 Dias

18 de diciembre de 2025

POSTURAS PRESENTADAS

Monto Solicitado

$ 2,500,000.00
$ 2,184,600.00
$ 152,000.00
$ 1,200,000.00
$ 16,280,000.00
$ 1,000,000.00
$ 5,000,000.00
$ 1,850,000.00
$ 6,050,000.00
$ 2,300,000.00
$ 1,700,000.00
$ 1,950,000.00
$ 10,000,000.00
$ 1,300,000.00
$ 560,000.00
$ 14,094,700.00
$ 4,812,000.00
$ 3,000,000.00
$ 10,000,000.00
$ 1,734,900.00
$ 714,000.00
$ 10,191,600.00
$ 104,000.00
$ 10,000,000.00
$ 500,000.00
$ 21,636,000.00
$ 105,000.00
$ 130,918,800.00

Tasa solicitada Monto Asignado

7.80% $ 2,500,000.00
8.00% $ 2,184,600.00
8.05% $ 152,000.00
8.07% $ 1,200,000.00
810% $ 16,280,000.00
812% $ 1,000,000.00
812% $ 5,000,000.00
812% $ 1,850,000.00
812% $ 6,050,000.00
815% $ 2,300,000.00
815% $ 1,700,000.00
815% $ 1,950,000.00
815% $ 10,000,000.00
815% $ 1,300,000.00
815% $ 560,000.00
816% $ 14,094,700.00
818% $ 4,812,000.00
819% $ 3,000,000.00
820% $ 10,000,000.00
820% $ 1,734,900.00
820% $ 714,000.00
821% $ 10,191,600.00
824% $ 104,000.00
825% $ 10,000,000.00
825% $ 500,000.00
829% $ 21,636,000.00
829% $ 105,000.00

$ 130,918,800.00

INTERMEDIARIO (S) COLOCADOR (ES)

& BANDRTE %%, BBV/\

Scotiabank.

Casade Bolsa

México D.F. a 24 de septiembre de 2025



